Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

6 vtrum iudicium per vsurpationes peruertatur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

ARTICVLVS VI.

Super Questionis segregissima Articulū sexūm.

O Missio articul. 5.

Supra art. 2.
cor. & infra
q. 67. arti. 1.
Ex 4. diff. 17.
q. 3. art. 3. q.
4. Ex diff. 48.
q. 1. ar 1. cor.

de cuius materia quod ad subditos, in precedenti lib. dictum est, in texto art. in responsive ad terrium aduertere, quod autor, ex Decretali, Solita beniginitatis, De maio. & ob. afflumens id, quod potestas temporalis subdatur spirituali, sicut corpus animae, duos modos asignerat, quibus potestas spiritualis intrinsecum est de temporalibus, quorum primus conuenientia potestati spirituali ex natura sua: tecundus autem conuenientia ex alio, scilicet ex ipsa seculari potestate.

T Ad emendatam au-
ten. afflami, scito
ex secundo de An-
majus quod anima pre-
est corpori in triplici
genera causarum, scilicet
effectus, quia efficiunt
corporis animalis
motus, quia est illius
est illius forma & fi-
nitas, quia corpus
est propter animam.
Et simile est proportionaliter de potestate spirituali: respondeat potestatus secularis, est siquidem, ut forma illius, & mouens, & finis. Manifestum est enim, quod spiritus est formaliter respectu corporalis, ac per hoc potestas di-
spontanea spiritualibus est formaliter respon-
sibilis potestatis di-
spontanea de seculari-
bus, que corporalia sunt. Indubie quoque liquet, quod corporalia, & temporalia sunt
propter spiritualia, &
eternia, atque ad illa ordinantur, ut ad finem. Et quoniam al-
tior finis alicuius agen-
ti, mouenti, & aequi
dirigenti responderet,
consequens est, ut po-
testas spiritualis, quae
circa spiritualia, & ut
primum obiectum uerfa-
tur, moueat, agat, atque
dirigat potestatem fe-
ciliare, & que illius sunt, in spiritualem
fine. Et ex hoc patet,
quod suape natura
potestas spiritualis,
principit potestati se-
culari ad finem spiri-
tualis, & eni sunt,
in quibus potestas se-
cularis subditur spi-
rituali. Hanc specifi-

Artic. 2.

Art. præce.

D. 552. &
559.

AD SEXTVM sic proceditur, Videtur quod iudicium per usurpationem non reddatur peruersum. iustitia enim est rectitudo quædam in agēdis: sed nihil deperit veritati à quo cuncte dicuntur, sed à quo cuncte est accipienda. ergo etiam nihil deperit iustitia, a quo cuncte iustum determinetur, quod pertinet ad rationem iudicij.